
 

                                          Vol.56 No36 
                                                               平成 26 年（2014 年） 

                                                       4 月 9 日 

 

             
  ロータリー雑誌月間 

【第 2706 回例会】 ＰＥＴＳ，ＩＭ報告 

観 桜 会 

 

 

[点鐘]  

[お昼の訪問者] 

鹿児島西ＲＣ1 名、鹿児島中央ＲＣ1 名 

鹿児島東ＲＣ1 名、鹿児島サザンウインドＲＣ1 名 

 

  

みなさま、こんばんは。 

本日は東急イン 2Fアルノーを例会場としての開催で

す。ご家族も多数ご参加いただき誠に有難う御座います。

三月は去ると申しますが、例会に合わせこの観桜会を迎

えると早いもので現執行部も 10 か月目に入ります。 

立春と立夏の中間である春分の日。昼と夜の長さが等

しく同じで、太陽は真東から昇り真西に沈みます。春本

番、生き物が活発に動き出し、命がひときわ輝きを増す

季節。桜をみ座（みくら）と称し、神が宿る木とされて

きました。山から下ってくる田の神さまと共に一年の豊

作を乞い願い、農作業の役目をお願いする。桜の樹の下

で神人一体和合をはかり、酒を酌み交わす場所であり、

これが花見の起源と云われています。 

お彼岸には、先祖供養、また墓参りへ出かけた人も多

かったのではないでしょうか？ 

さて、先週 18 日は彼岸の入りでしたが、指宿 RC と

合同例会が白水館にてあり、当クラブより事務局を合わ

せ15名の出席でした。例会ではOBの黙祷にはじまり、

懇親会へと移りました。山口会員を筆頭に先輩会員方の

参加で、より大いに盛り上がりのある素晴らしい会とな

りました。 

下竹原元会員の御令室さまも参加され有意義な親睦

会でした。先輩会員が語られる両 RC への熱い想い出な

ど、時の経つのも忘れるひと時となりました。 

帰りの際は玄関ロビーまでお見送りを頂き、無事帰路

に着きました。第一交通の運転手さん、各駅停車有難う

御座いました。感謝申し上げます。下之角幹事、宜しく

お伝え下さい。 

4 月の例会では玉利エレクトのペッツ、日高会員の

IM の報告がございます。 

今夜は 27 名の参加です。しばしのひととき、桜を愛

でながら美味しい食事と飲み物でどうぞご歓談下さい。

そしてご家族様がすばらしい新年度を迎えられます事

をお祈り申し上げます。 

今期も残り 3 か月となりましたが、会員ご家族の御協

力の程、重ねて宜しくお願い致します。 

 

 

①4/20に開催される「新世代のためのロータリー会議」

の参加者が今のところ少ないです。クラブ 10 名程度

の人数参加してほしいとのことですので、よろしくお

願いします。 

②6/15 に開催される「新会員のための地区研修会」の

案内を出していますので出欠をお知らせください。 

 

 

○宮田一男君 指宿ＲＣの合同例会及び懇親会、お疲

れ様でした。本日は観桜会にご家族様も多数ご参加い

ただきありがとうございます。 

○下之角 洋君 誕生日プレゼントありがとうござい

ます。指宿ＲＣとの合同例会はギックリ腰で欠席し申

し訳ありません。 

○福岡一信君 今日は三家族で参加しました。よろし

くお願いします。 

○浜平忠宏君 3 月に 45 回目の結婚記念日に、宮田

会長よりお花を届けて頂きありがとうございます。心

より感謝いたします。 

小 計 12,000 円  累 計 361,000 円 

 

 

 

平成 26 年 3 月 26 日 第 2705 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会会会務務務報報報告告告   

スススマママイイイルルル報報報告告告   

九州初のＥクラブ仮クラブ開設に伴う 

ビジター出席のお願い 

 

会長予定者 東 岳也君（阿久根 RAC-OB） 

幹事予定者 今柳田幸代君（鹿児島東南 RAC-OB） 

 

4 月 1 日付で「仮クラブ許可」を頂き、6 週の経緯を

経て、5 月 20 日には RI 理事会に当地区 65 番目の新

クラブとしての認証を申請する予定です。 

 

クラブ名：ロータリーＥクラブ2730 JapanCurrent 

期  日：4/7(正午)～4/11（正午） 

     書き込みは 24 時間受け付けます 

    ※第 2 回以降も毎週月曜正午から金曜正午 

例会場 WEB サイト 

    ：http://www.ri2730.org/e/ 

メイクアップ料：無料（仮クラブ中のみ）  

http://www.ri2730.org/e/

